
 

1 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 DE 11 

DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES 

PÚBLICAS BRASILEIRAS  - ICP BRASIL 

  

 
    
 

 

 

  

  

SETOR DE LICITACOES   .........................................1 

 

 

 

 

 

Pregão Presencial n. 003/2021. 

Processo Adm. n° 166/2021 

Tipo: Menor Preço por Item 

Horário: 08:30 horas   

Data de Abertura: 13 de abril de 2021. 

Objeto: Contratação para prestação de serviços de apoio 

administrativo em captação de recursos federais e estaduais 

e acompanhamento da gestão de convênios e contrato de 

repasse de transferência da união e do estado do Tocantins, 

bem como da referida prestação de contas, compreendendo 

o sistema SICONV, FNS, SISMOB, SIGA, CONV@TO, 

exceto recursos via os demais fundos, durante o período de 

abril a dezembro de 2021.  

Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, na Prefeitura Municipal;  

Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 

e suas alterações; 

O edital poderá ser retirado na Prefeitura Municipal nos 

horários de 08hs às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, em 

dias úteis, ou solicitado através do e-mail: 

cplchapadato@gmail.com e  telefones: (63) 63 3349-

1050/1060 . 

Pregão Presencial n°. 004/2021. 

Processo Adm. n° 167/2021 

Tipo: Menor Preço por Item 

Horário: 10:00 horas   

Data de Abertura: 13 de abril de 2021. 

Objeto: Contratação para prestação de serviços 

administrativos de fiscalização, acompanhamento de obras, 

junto a órgãos federais e estaduais, supervisão e 

gerenciamento de obras, estudos técnicos, elaboração de 

medições, emissão de relatórios e acompanhar todas as 

obras ou serviços de engenharia. Bem como elaboração de 

projetos, planilhas, memorial descritivo, memória de cálculo, 

cronograma físico-financeiro referente a obras de construção, 

reforma e/ou ampliação com recurso próprio do município, 

durante o período de abril a dezembro de 2021, conforme 

estabelecido no Termo de Referência Anexo I. 

Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, na Prefeitura Municipal;  

Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 

e suas alterações; 

O edital poderá ser retirado na Prefeitura Municipal nos 

horários de 08hs às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, em 

dias úteis, ou solicitado através do e-mail: 

cplchapadato@gmail.com e  telefones: (63) 63 3349-

1050/1060 . 

 

Pregão Presencial n°. 005/2021. 

Processo Adm. n° 168/2021 

Tipo: Menor Preço por Item 

Horário: 13:30 horas 

Data de Abertura: 13 de abril de 2021. 

Objeto: Contratação para prestação de serviços de Locação 

e Suporte do Sistema de Contabilidade, Recursos Humanos 

e Arrecadação, Software de Gestão Pública junto a Prefeitura 

e Fundos Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social 

e Meio Ambiente durante o período de abril a dezembro de 

2021, conforme estabelecido no Termo de Referência Anexo 

I. 

SUMÁRIO 

ANO I – CHAPADA DE AREIA – SEGUNDA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021 NO 004 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 

mailto:cplchapadato@gmail.com
mailto:cplchapadato@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL   
ANO I – CHAPADA DE AREIA,  SEGUNDA FEIRA  29 DE MARÇO DE 2021 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 DE 11 

DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES 

PÚBLICAS BRASILEIRAS  - ICP BRASIL 

  

Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, na Prefeitura Municipal;  

Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 

e suas alterações; 

O edital poderá ser retirado na Prefeitura Municipal nos 

horários de 08hs às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, em 

dias úteis, ou solicitado através do e-mail: 

cplchapadato@gmail.com e  telefones: (63) 63 3349-

1050/1060. 

Pregão Presencial SRP n°. 006/2021. 
Processo Adm. n° 169/2021 
Tipo: Menor Preço por Item 

Horário: 08:30 horas 

Data de Abertura: 14 de abril de 2021. 

Objeto: Registro de preço para a aquisição de materiais de 

limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Chapada de Areia, Fundo Municipal 

de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal 

de Assistência social, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme estabelecido no Termo de Referência Anexo I. 

Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, na Prefeitura Municipal;  

Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 

e suas alterações; 

O edital poderá ser retirado na Prefeitura Municipal nos 

horários de 08hs às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, em 

dias úteis, ou solicitado através do e-mail: 

cplchapadato@gmail.com e  telefones: (63) 63 3349-

1050/1060. 

Pregão Presencial SRP n°. 007/2021. 

Processo Adm. n° 170/2021 

Tipo: Menor Preço por Item 

Horário: 14:00 horas 

Data de Abertura: 14 de abril de 2021. 

Objeto: Registro de preço para a aquisição de materiais de 

expediente, para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 

Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de 

Chapada de Areia, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 

estabelecido no Termo de Referência Anexo I. 

Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, na Prefeitura Municipal;  

Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 

e suas alterações; 

O edital poderá ser retirado na Prefeitura Municipal nos 

horários de 08hs às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, em 

dias úteis, ou solicitado através do e-mail: 

cplchapadato@gmail.com e  telefones: (63) 63 3349-

1050/1060 . 

Chapada de Areia -TO, 29 de março de 2021. 

Gustavo Rodrigues Lira 

Pregoeiro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA, 
ESTADO DO TOCANTINS,  29 dias do 

mês de Março do ano de 2021. 
 

ADAUTO MENDES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

mailto:cplchapadato@gmail.com
mailto:cplchapadato@gmail.com
mailto:cplchapadato@gmail.com


Acesse este Diário Oficial apontando seu celular para o QRCode abaixo: 


